
kt rnov

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo
Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ náměstí M íru, Krnov

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

článek I 

Smluvní strany

1. Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov

ICO:

DIČ:

Oprávněná osoba: 

Kontaktní osoby:

002 96 139

CZ 002 96 139

I

I

E

F

F

E

F

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Profil zadavatele: 

na straně objednatele

https:/ / zakazky.krnov.cz

2. FICHNA -  HUDECZEK a.S.

se sídlem Opavská 535/ 17, 747 18 Píšť

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 3018

ICO:

DIČ:

Jednající: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

Telefon, e-mail:

27765857

CZ27765857

I

F

í

I

í

tva

tva

na straně zhotovitele

článek II

Odůvodnění uzavření dodatku

1. Smluvní strany uvedené shora uzavřely dne 25. 5. 2021 Smlouvu o dílo na zhotovitele stavby 

Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ nám. Míru 151/13 v Krnově, když byla nabídková cena 

stanovena zhotovitelem na základě výsledků zadávacího řízení realizovaného v otevřeném 

podlimitním řízení.

2. Objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy nechal zhotovit projektovou dokumentaci stavby 

na připojení nemovitosti k místní komunikaci ul. Svatováclavská. Pro následné užívání stavby 

Rekonstrukce a přístavby budovy ZUŠ nám. Míru 151/13 v Krnově jsou tyto práce a dodávky 

nezbytné k dokončení předmětu smlouvy, bez nichž by nebylo možné dokončenou stavbu užívat 

řádně a k určenému účelu.

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

https://zakazky.krnov.cz


kc rnov
3. S ohledem na tyto zjištěné objekt ivní okolnosti se proto smluvní strany v souladu s čl. II odst. 5 

Smlouvy o dílo dohodly na změně vzájemných práv a povinností způsobem uvedeným v čl. III 

tohoto dodatku č. 1.

článek III

Změna vzájemných práv a povinností

1. V souladu s čl. IV odst. 6 Smlouvy o dílo a s ohledem na informace obsažené včl. II tohoto 

Dodatku č. 5 a jeho přílohách č. 1 a 2 se smluvní strany dohodly na změně původní ceny díly 

uvedené v čl. IV odst. 1 smlouvy o dílo takto:

Původní celková cena díla včetně dodatku č. 4 bez DPH 75 841 392,43 Kč
DPH 21% 15 926 692,41 Kč

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 21% DPH 91 768 084,84 Kč

Práce a dodávky podle Změnového listu (Přílohy č. 2) tohoto dodatku:
Celkem VCP bez DPH 

DPH 21%

Celkem VCP včetně DPH

168 829,21 Kč 

35 454,13 Kč 

204 283,34 Kč

Nová celková cena díla bez DPH 76 010 221,64 Kč
DPH 21% 15 962 146,54 Kč

NOVÁ CENA CELKEM VČETNĚ DPH 21% DPH 91972 368,18 Kč

Slovy:devadesátjedenmiliondevětsetsedmdesátdvatisícetřistašedesátosmkorunosmnácthaléřů

2. V souladu s čl. XII odst. 8 Smlouvy o dílo v návaznosti sjednaný rozsah víceprací uvedený v odst. 1 

tohoto článku a přílohy č. 1 -  položkový rozpočet, se smluvní strany dohodly na změně doby 

plnění uvedené v čl. III Smlouvy o dílo takto:

Původní termín ukončení díla do 30. 5. 2023 se ruší a nahrazuje se novými termíny ukončení díla, 

a to do do 18. 8. 2023 na veškeré venkovní práce na objektu a přilehlém okolí.

V případě nedodržení konečného termínu díla bude postupováno v souladu se smlouvou o dílo, 

dle článku XI. Smluvní pokuty, odstavce č. 1. Tyto vnější, konečné práce budou protokolárně 

převzaty dle smlouvy o dílo.

článek IV

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovitele stavby Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ 

nám. Míru 151/13 v Krnově zůstávají beze změny.

2. Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. 5 ke 

Smlouvě o dílo uzavřené dne 25. 5. 2021 podepsat a k platnosti tohoto dodatku není potřeba 

podpisu jiných osob.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 5, což stvrzují 

svými podpisy.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

5. Přílohy dodatku: Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet, Příloha č. 2 -  Změnový list 5, včetně 

odůvodnění změny závazku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění.

6. Doložka platnosti právního úkonu: Uzavření tohoto dodatku č. 5 schválila dne 24.07.2023 Rada 

města Krnova svým usnesením č. 782/ 19/ RM/ 2023.

2|S t r á n k a



Příloha č. 1 - položkový rozpočet 

Příloha č. 2 - Změnový list č. 5

Za objednatele:

Ing. Tomáš Hradil 

starosta města

Za zhotovitele:

I n n  M i l a n  Digitálně podepsal 
I I  i y .  i v i l i a i  I Ing. Milan Hudeczek

H  i i r l p r 7 p k  Datum: 2023-07-31
I I U U C t _ Z . C I \  08:06:16 +02'00'

Ing. Milan Hudeczek 

jednatel společnosti

3|S t r á n k a



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 01_2023
Stavba: Samostatný sjezd pozemku parc.č. 344/1 na u lic i Svatováclavská

KSO:
Místo:
CZ-CPV:

ul. Svatováclavská, Krnov 
45000000-7

CC-CZ:
Datum: 17. 7. 2023

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel:
FICHNA-HUDECZEK a.s.

IC:
DIČ:

27765857
CZ27765857

Projektant: IC:
DIČ:

Zpracovatel: IC:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenově soustavy UKS. Položky, které pochází z této cenově soustavy, jsou ve sloupci Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
oodminkv.urs.cz.

Cena bez DPH 168 829,21

DPH základní 
snížená

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně 
168 829,21 

0,00

Výše daně 
35 454,13 

0,00

Cena s DPH V CZK 204 283,34

Strana 1 z 12



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 01 2023

Stavba: Samostatný sjezd pozemku parc.č. 344/1 na u lic i Svatováclavská

Místo: ul. Svatováclavská, Krnov Datum: 17.7.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
FICHNA - HUDECZEK a.s. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 168 829,21 204 283,34

1 Stavební práce - sjezd 168 829,21 204 283,34 STA

Strana 2 z 12



k r yc í l ist  so upisu  pr a c í

Stavba:
Samostatný sjezd pozemku parc.č. 344/1 na ulici Svatováclavská 

Objekt:
1 - Stavební práce - sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 17. 7. 2023

Zadavatel: IC:

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27765857

FICHNA - HUDECZEK a.s. DIČ: CZ27765857

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 168 829,21

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph  základní 168 829,21 21,00% 35 454,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 204 283,34

Strana 3 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Samostatný sjezd pozemku parc.č. 344/1 na ulici Svatováclavská

Objekt:
1 - Stavební práce - sjezd

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant: 

Zhotovitel: FICHNA - HUDECZEK a.s. Zpracovatel:

17. 7. 2023

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 168 829,21

91 - Doplňující práce na komunikaci 400,00

HSV - Práce a dodávky HSV 168 429,21

1 - Zemní práce 52 630,43

5 - Komunikace pozemní 74 106,92

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 063,73

997 - Přesun sutě 24 287,25

998 - Přesun hmot 2 340,88

Strana 4 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

S am osta tný  s jezd  pozem ku parc.č. 344/1 na ulici S va továc lavská

O bjekt:

1 - Stavební práce - sjezd

M ísto: Datum : 1 7 .7 .2 0 2 3

Z adava te l: P ro jektant:

Zho tov ite l: F IC H N A  - H U D E C Z E K  a.s. Zpracova te l:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D 91 Doplňující práce na komunikaci I

1 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu ti. do 5 cm m 4,000 >
PP Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm

VV "stávající chodník
VV 2,0*2 4,000
VV Součet 4,000

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zem ní práce 5

Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů

2 K 111251101
strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve 

svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše do 100 

m2

m2 2,000 )

Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru

PP kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při 

celkové ploše do 100 m2

Online PSC httm://nndminkv.urs.c7/itKm/CS URS 2023 01/111251101

3 K 113107162
Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva 

drceného tl 200 mm
m2 28,000 )

PP
Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200

mm

VV "stávající chodník
VV 2,0*7,0*2 28,000
VV Součet 28,000

4 K 113107182
Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 

100 mm
m2 14,000 )

PP Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 100 mm

VV "stávající chodník
VV 2,0*7,0 14,000
VV Součet 14,000

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot

K 113202111
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na

m 10,000
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 

stojatých
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na

PP vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 

nebo obrubníků stojatých

VV "stávající chodník
VV 7,0+3,0 10,000
VV Součet 10,000

6 K 121151103
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm
m2 52,000 i

PP Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

Online PSC httDs://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/121151103

7 K 131251102

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v m3 21,250 5

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 

20 do 50 m3

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/131251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez

8 K 162351103 naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 8,400 )

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

50 do 500 m

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/162351103

"převoz na meziskládku - ornice, 2x dovoz-odvoz"
8,400 8,400

PP

Online PSC

VV

VV

Strana 5 z 12

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/131251102
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162351103


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 25,450

PP

Online PSC

VV

VV

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 

000 do 10 000 m

httos://oodminkv. urs.cz/item/CS URS 2023 01/162751117

25,450
"odvoz přebytečné zeminy výkopy - zásypy" 
25,450

10 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti 1 skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000

m3 509,000

PP

Online PSC

VV

VV

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

httos://oodminkv. urs.cz/item/CS URS 2023 01/162751119

509,000
"odvoz přebytečné zeminy výkopy - zásypy, do 30 km" 
25,450*20

11 K 167151101

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 8,400

PP

Online PSC

VV

VV

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 

strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3

httos://oodminkv. urs. cz/item/CS URS 2023 01/167151101

8,400
"převoz na meziskládku - ornice, 2x dovoz-odvoz" 
8,400

12 K 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 43,265

PP

Online PSC 

VV

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 

a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

httos://oodminkv. urs. cz/item/CS URS 2023 01/171201221

43,26525,45*1,7 "Přepočtené koeficientem množství

13 K 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 25,450

PP

Online PSC

VV

VV

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 

uložené sypaniny do předepsaného tvaru 

httos://oodminkv. urs. cz/item/CS URS 2023 01/171251201

25,450
"odvoz přebytečné zeminy výkopy - zásypy" 
25,450

14 K 181111111

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s 

urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy 

do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm 

v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 21,000

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez 

PP doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 

50 do 100 mm v  rovině nebo na svahu do 1:5 

Online PSC httos://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/181111111

15 K 181351003

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm

m2 21,000

p p  Rozprostření a urovnání ornice v  rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 

strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm 

Online PSC httos://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/181351003

16 K 181451311
Založení trávníku strojně výsevem včetně utažení na 

ploše v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 21,000

p p  Založení trávníku strojně výsevem včetně utažení na ploše v  rovině 

nebo na svahu do 1:5

Online PSC httos://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/181451311

17 M 00572420 osivo směs travní parková okrasná kg 0,525

PP osivo směs travní parková okrasná

18 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 52,000

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v  hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

Online PSC https://D0dminky.urs.cz/item/CS URS 2023 01/181951112

w  Kompletní realizace dle PD a TZ, pod všechny venkovní
konstrukce a trávník

VV 52,000 52,000

Strana 6 z 12

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

https://D0dminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181951112


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

19 K 182303111

Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých 

plochách tloušťky do 50 mm v rovině nebo na svahu do 

1:5

m2 21,000 7

PP

Online PSC

Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tloušťky do 50 

mm v rovině nebo na svahu do 1:5 

https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/182303111

20 M 10371500 substrát pro trávníky VL m3 1,050
i

PP substrát pro trávníky VL

21 K 185803111
Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu 

do 1:5
m2 21,000 7

PP

Online PSC

Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/185803111

D 5 K om un ikace  pozem ní l

22 K 564811011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 

plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 50 mm
m2 45,110 i

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě 

do 100 m2, po zhutnění tl. 50 mm

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/564811011

VV Kompletní realizace dle PD a TZ , ŠD 8/16
VV 31,11 31,110
VV "stávající chodník
VV 2,0*7,0 14,000
VV Součet 45,110

23 K 564871011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 

plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm
45,110

p p  Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě

do 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm

Online PSC httos://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/564871011

VV

VV

VV

VV

VV

Kompletní realizace dle PD a TZ , ŠD 4/63 
31,11
"stávající chodník 
2,0*7,0 
Součet

31.110

14,000
45.110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva

24 K 596212210
těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 

pro plo

m2 45,110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací 

ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s

PP vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 

m2

https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/596212210Online PSC

VV Kompletní realizace dle PD a TZ , ŠD 4/63
VV 31,11 31,110
VV "stávající chodník
VV 2,0*7,0 14,000
VV Součet 45,110

25 M 5924601R dlažba plošná betonová vegetační 245x135x80 m2 35,000
'

PP dlažba plošná betonová vegetační 245x135x80

26 M 5924601R2 dlažba plošná betonová vegetační 245x135x80 m2 13,200
'

PP dlažba plošná betonová zámková 200x100x80

VV "stávající chodník
VV (2,0*7,0-0,4*5,0)*1,1 13,200
VV Součet 13,200

27 M 5924601R3 dlažba plošná betonová vegetační 245x135x80 m2 2,200
'

pp dlažba plošná betonová zámková slepecká 200x100x80

VV "stávající chodník
VV 0,4*5,0*1,1 2,200
VV Součet 2,200

28 K 596212230
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně 

tl 80 mm skupiny C pl do 50 m2
m2 14,000 )

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací 

ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s 

PP vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny C, pro plochy do 50 

m2
Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/596212230

VV "stávající chodník
VV 2,0*7,0 14,000
VV Součet 14,000

29 K 596991112
Řezání betonové, kameninové nebo kamenné dlažby 
do oblouku tloušťky dlažby přes 60 do 80 mm

m 26,750

Řezání betonové, kameninové nebo kamenné dlažby do oblouku 

tloušťky dlažby přes 60 do 80 mm

Online PSC httDs://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/596991112

D 9 O sta tn í konstrukce  a práce, bourání 15 063 ,73

Strana 7 z 12

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564811011
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/596212230


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

30 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého
m 7,000

PP

Online PSC

VV

VV

VV

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním 

a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/916131213

7.000
7.000

"stávající chodník 
7,0
Součet

31 M 592170R1 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 7,000

PP obrubník betonový silniční, snížený/přechodový 1000x150x250mm

32 K 916231113

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého

m 26,750

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 

PP vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou 

z betonu prostého, do lože z betonu prostého 

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/916231113

33 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 28,000

PP obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm

D 997 Přesun su tě

34 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 13,250

p p  Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 

složením, na vzdálenost do 1 km

35 K 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 384,250

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 

PP složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km

přes 1 km

V V _________________ 13,25*29 'Přepočtené koeficientem množství_______________ _______ _______384,250

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce

36 K 997013631 (skládkovné) směsného stavebního a demoličního 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 13,250

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)

PP směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů

pod kódem 17 09 04

D 998 Přesun hm ot

37 K 998223011

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv t 14,378

délky objektu
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/998223011

Strana 8 z 12

obchodní tajemství

obchodní tajemství

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011


Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracováni

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX Každá ze záložek přitom obsahuje 

ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní

ING Stavební objekt inženýrský

PRO Provozní soubor

VON Vedlejší a ostatní náklady

OST Ostatní

Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO,

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

TYP Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód Kód položky

Popis Zkrácený popis položky

MJ Měrná jednotka položky

Množství Množství v měrné jednotce

J.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje

J.cenu položky.

Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování_________________________________________________________________________________

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými 

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 

aby pole J. montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J. materiál, J. Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název

atributu

Povinný

(A/N)

Rekapitulace stavby

Popis Typ Max. počet 

znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Dáte

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název

atributu

Povinný

(A/N)

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Popis Typ Max. počet 

znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Dáte

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky



Název

atributu

Povinný

(A/N)

Krycí list soupisu

Popis Typ Max. počet 

znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název

atributu

Povinný

(A/N)

Rekapitulace členění soupisu prací

Popis Typ Max. počet 

znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Dáte

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double



Název

atributu

Povinný

(A/N)

Soupis prací

Popis Typ Max. počet 

znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Dáte

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

P N Poznámka položky ze soupisu Memo

pse N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

PP N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text, Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota Význam

Datová věta

eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH

snížená Snížená sazba DPH

nulová Nulová sazba DPH

zákl. přenesená Základní sazba DPH přenesená

sniž. přenesená Snížená sazba DPH přenesená

eGTypZakazky STA Stavební objekt

PRO Provozní soubor

ING Inženýrský objekt

VON Vedlejší a ostatní náklady

OST Ostatní náklady

eGTypPolozky 1 Položka typu HSV

2 Položka typu PSV

3 Položka typu M

4 Položka typu OST



akce: „Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ náměstí M íru, Krnov"

Změnový list č. 5
(podle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Zpracovatel změnového listu: zhotovitel -  FICHNA-HUDECZEK, a.s.

Opavská 535/17, 747 18 Píšť
IČO:27765857

Číslo změny závazku ze smlouvy: Změnový list č. 5

Název změny závazku ze smlouvy: 1. Samostatný sjezd pozemku pare. č. 344/1 na ulici

Svatováclavská

Název smlouvy:

„Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ nám. Míru 151/13 v Krnově"

Smluvní strany:

Objednatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 79401 Krnov, IČO 002 96 139,

Zhotovitel: FICHNA-HUDECZEK a.s., Opavská 535/ 17, 747 18 Píšť, IČO: 27765857

Obsah:

1. Zařazení Změny závazku ze smlouvy
2. Předmět změny a odůvodnění změny ve vztahu k zákonu

2.1 Popis změny

3. Finanční plnění

4. Podklady k návrhu změny
4.1 Projektová dokumentace -  není přiloženo

4.2 Oceněný výkaz výměr -  příloha č. 1

4.3 Fotodokumentace -  příloha č. 2

4.4 Zápisy z kontrolních dnů -  viz stavební deník

4.5 Zápisy a stanoviska ostatní

5. Závěr

6. Stanovisko zhotovitele stavby

1. Zařazení změny závazku ze smlouvy

Z hlediska ustanovení § 222 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále v textu jen „zákon") se předkládané změny závazku ze smlouvy o dílo na zhotovitele stavby 

Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ nám. Míru 151/13 v Krnově se nepovažují za podstatné, neboť 

beze zbytku splňují podmínky § 222 odst. 4 zákona.

2. Předmět změny

2.1. Samostatný sjezd pozemku pare, č. 344/1 na ulici Svatováclavská

2.1.a. Popis změny:

ZLč. 2 Strana 1



akce: „Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ náměstí M íru, Krnov"

Objednatel požádal zhotovitele, aby v rámci stavby provedl připojení nemovitosti k místní komunikaci ul. 

Svatováclavská. Na tento vjezd byla dodatečně ing. Karlem Grygerou zpracována projektová 

dokumentace, která byla následně povolena Městským úřadem Krnov, odborem výstavby a životního 

prostředí. Na základě projektové dokumentace dojde k úpravě chodníku na Svatováclavské ulici a 

úpravě vjezdu k budově ZUŠ.

2.1.b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotovitel tyto práce docenil v souladu se smlouvou o dílo (SoD).

Zdůvodnění dle § 222 odst. 4 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě požadavku objednatele a provozovatele v průběhu realizace 

díla. Zpracovatel projektové dokumentace nemohl při zpracování projektové dokumentace 

toto předvídat.

b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

c) Hodnota provedené změny je nižší než 15 % původní hodnoty závazku na veřejnou zakázku 

na stavební práce.

3. Finanční plnění:

3.1. Samostatný sjezd pozemku pare. Č. 344/ 1 na ulici Svatováclavská..................................168 829,21 Kč

Celková cena dle ZL č. 5 bez DPH ..........................................................................................168 829,21 Kč

Vyhodnocení podílu ZL č. 5 z ceny díla v %...................................................................................................0,26 %

Vyhodnocení podílu ZL č. 4 z ceny díla v %...................................................................................................4,94 %

Vyhodnocení podílu ZL č. 3 z ceny díla v %...................................................................................................8,09 %

Vyhodnocení podílu ZL č. 2 z ceny díla v %...................................................................................................2,21 %

Vyhodnocení podílu ZL č. 1 z ceny díla v %...................................................................................................4,66 %

Vyhodnocení podílu ZL č. 1, 2, 3, 4 a 5 z ceny díla v %.........................................................................20,16 %

Celkem provedené dle ZL5 z ceny díla dle §222/ 4 v %........................................................................0,26 %

Celkem doposud provedené dle ZLÍ, ZL2, ZL3, ZL4 a ZL5 z ceny díla dle § 222/ 4 v %...............8,70 %

Celkem doposud provedené dle ZLÍ, ZL2, ZL3 a ZL4 z ceny díla dle § 222/5 a 6 v %................11,46 %

4. Podklady k návrhu změny

4.1 Projektová dokumentace -  není přiloženo

4.2 Oceněný rozpočet -  příloha č. 1

4.3 Fotodokumentace -  příloha č. 2

4.4 Zápisy z Kontrolních dnů -  viz stavební deník

4.5 Stanovisko projektanta zástupce památkové péče

4.6 Přílohy

ZLč. 2 Strana 2



akce: „Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ náměstí M íru, Krnov"

Stanovisko AD: souhlasím

Digitally signed by Ing Karel Grygera
DN C=CZ. OID 2 5 4 97=NTRCZ-15437191. O
=lng Karel Grygera. OU=1. CN=lng Karel
Grygera. SW = Grygera. G = Karel.
SERIALNUMBER=P426348
Reason I am |he aulhor ol Ihis documeni
Locaoor
Dáte 2023 07 '.E 15 16 48+02'00'
Foxit PDF Reader Version 12 1 2

Stanovisko TDS: souhlasím

Miroslav Geryk
Digitálně podepsal Miroslav Geryk 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-63015820, o=lng. 
•w k t t  tav Gse řyk *ub ■ = • ! • toslav Gef yk, 
sn=Geryk, g ivenName=Miroslav,

•se ••

Datum: 2023.07.18 18:00:46 +02'00'

5. Závěr

Zpracovatel projektové dokumentace v době zpracovávání projektové dokumentace předmětné stavby 

nemohl situaci popsanou ve Změnovém listu č. 5 předvídat. Projektová dokumentace sjezdu byla 

zpracována dodatečně dle požadavku objednatele a provozovatele ZUŠ v průběhu stavby a byla 

povolena Městským úřadem Krnov odborem výstavby a životního prostředí.

6. Stanovisko zhotovitele stavby:

Tato změna bude mít vliv na kvalitu dodávaného díla a jeho užitné vlastnosti. Vlivem předložené 

změny dojde k podstatnému zlepšení příjezdu do dvorního traktu ZUŠ.

Současně realizované změny budou mít přímý vliv na plynulost a průběh prováděných prací z hlediska 

provázanosti prací, který bude mít dopad na konečný termín dokončení a předání díla.

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:

Inn Mil^ n Dig'tá|něP°dePsa|
m y *  , v m a  11 Ing. Milan Hudeczek

H 1 1 H  p f 7 p k Datum' 2023 07 18
1 I U U C L Z . C N  12:38:02 +02'00'

Bc. Jan  Šru b ař

Digitálně podepsal 

Bc. Jan Šrubař 

Datum: 2023.07.19 
06:50:03 +02'00'

Pavel Andrle
Digitálně podepsal 
Pavel Andrle 
Datum: 2023.07.19
06:44:59 +02'00'

ZLč. 2 Strana 3




